



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014/2024 – CPL/PMSJCBPI
PREGAO ELETRÔNICO Nº 007/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FROTA DE MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME LOTES: I E II.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias ou conforme o edital.
PROCEDENCIA: Nacional/brasileira.
OBSERVAÇÃO: Alguns itens são de procedência estrangeira, ou seja, importados.
FORMA DE ACONDICIONAMENTO E ENTREGA DOS PRODUTOS: A empresa aduz que os serviços/bens serão fornecidos em embalagens apropriadas, em pacotes plásticos ou em caixas de papel. Nas embalagens constarão informações relacionadas a identificação do produto entregue, data de fabricação e validade, marca e fabricante, peso, informação sobre a fragilidade do produto, registro no órgão competente (quando existir) e demais informações necessárias para identificação do bem contratado. Aduz-se, ainda, que os serviços/produtos serão entregues no local indicado na ordem de serviço/fornecimento, através da frota de transporte da licitante, nos termos do termo de referência e edital.
GARANTIA DOS PRODUTOS: 03 Meses ou conforme o Fabricante.
GARANTIA DOS SERVICOS: 03 a 06 Meses.
REGISTRO: INSENTO
PRAZO MÁXIMO PARA A ENTREGA DOS SERVICOS/PRODUTOS: Até 05 dias ou conforme o edital.
MODELO DOS PRODUTOS: Próprio do fabricante, conforme demonstrado na embalagem de cada produto.
DECLARAÇÕES:
1- Que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
2- Que nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
3- Que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

4- Que os preços propostos serão de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
5- Que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, inciso XXXIII, da constituição.
6- Que, caso seja a vencedora desta licitação e celebre o respectivo contrato administrativo, se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela eventual formalização dos registros contratuais, assim como pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.
7- Que compromete a prestação dos serviços ou entrega do produto diretamente no Município, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de serviço/fornecimento ou ordem de execução dos serviços.
8- Que estar ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, cumprindo os requisitos para a habilitação definidos no edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias.
9- Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
10 – Que produtos ofertados são de primeira qualidade, e que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.
11 - A plena garantia dos produtos a serem prestados, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, ciente de que sob pena de constatada alguma imperfeição, ter produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.
12 - Compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA - ANEXO

LOTE II - LINHA PESADA					
CAMINHÃO MB - PREFEITURA					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO AJUSA	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
2	JG	JOGO DE PISTÃO C/ANÉIS M LEVE	12	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
3	JG	JOGO DE BRONZE DE BIELA M LEVE	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
4	JG	JOGO DE BRONZE DE MANCAL M LEVE	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
5	UNID	BOMBA DE OLEO SHADECK	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
6	UNID	BOMBA DE AGGUA SHADECK	2	R\$ 1.105,33	R\$ 2.210,66
7	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	2	R\$ 467,23	R\$ 934,46
8	UNID	ARLA 32 SHELL	20	R\$ 126,05	R\$ 2.521,00
9	UNID	ATUADOR EMBREAGEM SKF	1	R\$ 774,65	R\$ 774,65
10	UNID	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 449,92	R\$ 449,92
11	UNID	BARRA DIREÇÃO LAT NAKATA	1	R\$ 871,98	R\$ 871,98



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

12	UNID	BATERIA 150 AMP BATERAX	1	R\$ 1.276,30	R\$ 1.276,30
13	UNID	BOMBA DAGUA URBA	1	R\$ 719,16	R\$ 719,16
14	UNID	BUZINA CLARINA	1	R\$ 73,81	R\$ 73,81
15	UNID	CILINDRO EMBR SKF	2	R\$ 223,61	R\$ 447,22
16	UNID	COLA JUNTA 3M	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
17	UNID	COLA LOCTITE 598	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
18	UNID	COLA SILICONE ORBI	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
19	UNID	COLA SUPER BONDER ORBI	2	R\$ 6,66	R\$ 13,32
20	UNID	CORREIA ALTERNADOR DAYCO	2	R\$ 99,83	R\$ 199,66
21	UNID	COXIM MOTOR IPAB	1	R\$ 918,39	R\$ 918,39
22	UNID	CRUZETA TRANSMISSAO NAKATA	2	R\$ 226,27	R\$ 452,54
23	UNID	DIAFRAGMA CUIICA KNOOR	4	R\$ 33,28	R\$ 133,12
24	UNID	EMBUCHAMENTO BUTUEM	2	R\$ 785,29	R\$ 1.570,58
25	UNID	ESTATOR ALTERNADOR ARIELO	1	R\$ 312,79	R\$ 312,79
26	UNID	ESTOPA POLI STOPA	10	R\$ 2,66	R\$ 26,60



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
 CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
 ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
 BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
 CEP: 64.600-002

27	UNID	FAROL ORGUS	2	R\$ 306,13	R\$ 612,26
28	UNID	FECHADURA PORTA UNIVERSAL	2	R\$ 146,41	R\$ 292,82
29	UNID	FITA ISOLANTE DNI	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
30	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	8	R\$ 126,45	R\$ 1.011,60
31	UNID	FILTRO AR SECUNDARIO TECFIL	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
32	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
33	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
34	UNID	FILTRO RACOR TECFIL	8	R\$ 179,69	R\$ 1.437,52
35	UNID	FILTRO SECADOR TECFIL	8	R\$ 146,41	R\$ 1.171,28
36	UNID	FLUIDO FREIO DOT4 BOSCH	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
37	UNID	HELICE MOTOR MODEFER	1	R\$ 905,08	R\$ 905,08
38	UNID	IMPULSOR PARTIDA ZM	1	R\$ 276,85	R\$ 276,85
39	UNID	INDUZIDO PARTIDA ARIELO	1	R\$ 811,91	R\$ 811,91
40	UNID	KIT EMBREAGEM SACHS	1	R\$ 4.550,00	R\$ 4.550,00
41	UNID	LAMPADA 1141 GE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

42	UNID	LAMPADA FAROL GE	4	R\$ 56,67	R\$ 226,68
43	UNID	LANTERNA PISCA DT COFRAM	2	R\$ 153,07	R\$ 306,14
44	UNID	LIXA FERRO NORTON	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
45	UNID	LONA FREIO DIANTEIRA LONOFLEX	2	R\$ 239,58	R\$ 479,16
46	UNID	LONA FREIO TRASEIRA LONOFLEX	2	R\$ 239,58	R\$ 479,16
47	UNID	OLEO MOTOR 20L URANIA	6	R\$ 686,00	R\$ 4.116,00
48	UNID	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	48	R\$ 29,28	R\$ 1.405,44
49	UNID	OLEO HIDRAULICO 1L URANIA	24	R\$ 33,28	R\$ 798,72
50	UNID	PALHETA LIMPADOR BOSCH	4	R\$ 79,86	R\$ 319,44
51	UNID	PARAFUSO DIANTEIRO RODAFUSO	15	R\$ 33,28	R\$ 499,20
52	UNID	PARAFUSO TRASEIRO RODAFUSO	15	R\$ 33,28	R\$ 499,20
53	UNID	REGULAGEM FREIO LNG	2	R\$ 223,61	R\$ 447,22
54	UNID	RELE ALTERNADOR GAUSS	1	R\$ 292,82	R\$ 292,82
55	UNID	RELE AUXILIAR DNI	1	R\$ 179,69	R\$ 179,69
56	UNID	REPARO CAIXA DIRECAO DNI	1	R\$ 425,92	R\$ 425,92



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

57	UNID	REPARO CUICA FREIO KNOOR	2	R\$ 73,21	R\$ 146,42
58	UNID	REPARO VALVULA PEDAL KNOOR	1	R\$ 126,45	R\$ 126,45
59	UNID	REPARO VALVULA RELE KNOOR	1	R\$ 99,83	R\$ 99,83
60	UNID	RESERVATORIO DAGUA GONEL	2	R\$ 246,24	R\$ 492,48
61	UNID	RETENTOR DIANTEIRO SABO	6	R\$ 46,59	R\$ 279,54
62	UNID	RETENTOR PINHAO SABO	2	R\$ 86,52	R\$ 173,04
63	UNID	RETENTOR TRASEIRO SABO	8	R\$ 39,93	R\$ 319,44
64	UNID	ROLAMENTO DIANT EXTERNO TINKEM	2	R\$ 119,79	R\$ 239,58
65	UNID	ROLAMENTO DIANT INTERNO TINKEM	2	R\$ 246,24	R\$ 492,48
66	UNID	ROLAMENTO PINHAO TINKEM	2	R\$ 439,23	R\$ 878,46
67	UNID	SERVO EMBREAGEM CIPEC	1	R\$ 998,43	R\$ 998,43
68	UNID	SEMI EIXO DUREX	1	R\$ 1.240,93	R\$ 1.240,93
69	UNID	TAMBOR FREIO DIANTEIRO DURAMETAL	1	R\$ 723,51	R\$ 723,51
70	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO DURAMETAL	1	R\$ 723,51	R\$ 723,51



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

71	UNID	TERMINAL DIRECAO NAKATA	1	R\$ 126,45	R\$ 126,45
72	UNID	VALVULA DESCARGA RAPIDA KNOOR	1	R\$ 86,52	R\$ 86,52
VALOR TOTAL					R\$ 75.909,30
CAMINHÃO IVECO - PREFEITURA					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS	2	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
2	JG	JOGO DE PISTÃO C/ANEIS CUMMINS	12	R\$ 1.336,67	R\$ 16.040,04
3	JG	JOGO DE BRONZE DE BIELA M LEVE	2	R\$ 988,93	R\$ 1.977,86
4	JG	JOGO DE BRONZE DE MANCAL M LEVE	2	R\$ 1.065,45	R\$ 2.130,90
5	UNID	BOMBA DE OLEO CUMMINS	2	R\$ 1.255,00	R\$ 2.510,00
6	UNID	BOMBA DE AGUA SHADECK	2	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00
7	UNID	ADITIVO RAD ORBI	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
8	UNID	ARLA 32 SHELL	10	R\$ 142,09	R\$ 1.420,90
9	UNID	AUTOMATICO PARTIDA ZM	1	R\$ 166,38	R\$ 166,38
10	UNID	BATERIA 100 AMP BATERAX	1	R\$ 1.058,15	R\$ 1.058,15



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

11	UNID	CABECOTE FILTRO COMB LNG	1	R\$ 473,84	R\$ 473,84
12	UNID	CANO TRANSMISSAO MECPAR	1,4	R\$ 732,05	R\$ 1.024,87
13	UNID	COLA LOCTITE 598	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
14	UNID	COLA SUPER BONDER ORBI	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
15	UNID	CORREIA ALTERNADOR DAYCO	1	R\$ 379,34	R\$ 379,34
16	UNID	CRUZETA TRANSMISSAO NAKATA	1	R\$ 439,23	R\$ 439,23
17	UNID	CILINDRO MT EMBR SKF	1	R\$ 292,82	R\$ 292,82
18	UNID	CILINDRO AUX EMBR SKF	1	R\$ 385,99	R\$ 385,99
19	UNID	DIAFRAGMAR CUICA FR KNOOR	4	R\$ 33,28	R\$ 133,12
20	UNID	DISCO EMBREAGEM SACHS	1	R\$ 2.813,40	R\$ 2.813,40
21	UNID	FITA ISOLANTE DNI	5	R\$ 8,66	R\$ 43,30
22	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	6	R\$ 170,92	R\$ 1.025,52
23	UNID	FILTRO AR SECUNDARIO TECFIL	6	R\$ 92,01	R\$ 552,06
24	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	6	R\$ 87,68	R\$ 526,08



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
 CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
 ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
 BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
 CEP: 64.600-002

25	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	6	R\$ 103,22	R\$ 619,32
26	UNID	FILTRO RACOR TECFIL	6	R\$ 115,43	R\$ 692,58
27	UNID	FILTRO RESERVATORIO DE ARLA TECFIL	4	R\$ 241,28	R\$ 965,12
28	UNID	FILTRO SECADOR TECFIL	4	R\$ 149,17	R\$ 596,68
29	UNID	FLUIDO FREIO BOSCH	10	R\$ 31,19	R\$ 311,90
30	UNID	HELICE MOTOR MODEFER	1	R\$ 638,88	R\$ 638,88
31	UNID	LIXA DAGUA NORTON	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
32	UNID	LANTERNA TRAS COFRAN	4	R\$ 87,68	R\$ 350,72
33	UNID	LONA FREIO DT LONOFLEX	4	R\$ 235,29	R\$ 941,16
34	UNID	LONA FREIO TS LONOFLEX	4	R\$ 266,37	R\$ 1.065,48
35	UNID	MANGUEIRA CUICA FR NORFLEX	2	R\$ 61,60	R\$ 123,20
36	UNID	OLEO MOTOR 20L URANIA	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
37	UNID	OLEO EATON 1L URANIA	48	R\$ 40,76	R\$ 1.956,48
38	UNID	OLEO HIDRAULICO 1L URANIA	24	R\$ 39,00	R\$ 936,00
39	UNID	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA RODAFUSO	24	R\$ 39,00	R\$ 936,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

40	UNID	PALHETA LIMPADOR BOSCH	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
41	UNID	PORTA ESC MOTOR PARTIDA SCHUNK	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
42	UNID	REGULADOR ALT 24V GAUSS	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00
43	UNID	RELE AUXILIAR DNI	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
44	UNID	RELE PISCA DNI	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
45	UNID	REP CX DH DHB	1	R\$ 333,00	R\$ 333,00
46	UNID	RETENTOR PINHAO SABO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
47	UNID	RETENTOR DA POLIA SABO	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
48	UNID	RETENTOR TS SABO	3	R\$ 292,00	R\$ 876,00
49	UNID	RESERVATORIO DAGUA GONEL	1	R\$ 614,00	R\$ 614,00
50	UNID	ROLAMENTO ALTERNADOR SKF	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
51	UNID	ROLAMENTO CENTRO SABO	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00
52	UNID	ROLAMENTO RD TS EXT TINKEM	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00
53	UNID	ROLAMENTO RD TS INT TINKEM	2	R\$ 419,00	R\$ 838,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

54	UNID	ROLAMENTO LAT COROA TINKEM	2	R\$ 297,00	R\$ 594,00
55	UNID	SERVO EMBREAGEM CIPEC	1	R\$ 1.111,00	R\$ 1.111,00
56	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO DURAMETAL	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
57	UNID	TERMINAL DIRECAO LD NAKATA	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
58	UNID	TERMINAL DIRECAO LE NAKATA	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
59	UNID	VALVULA APU KNOOR	1	R\$ 2.475,00	R\$ 2.475,00
60	UNID	VALVULA RELE KNOOR	1	R\$ 374,00	R\$ 374,00
61	UNID	VALVULA PEDAL KNOOR	1	R\$ 592,47	R\$ 592,47
VALOR TOTAL					R\$ 72.314,79

PÁ CARREGADEIRA - PREFEITURA					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS	2	R\$ 2.290,43	R\$ 4.580,86



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

2	JG	KIT MOTOR COMPLETO M LEVE	12	R\$ 1.866,67	R\$ 22.400,04
3	JG	JOGO DE BRONZE DE BIELA M LEVE	12	R\$ 474,89	R\$ 5.698,68
4	JG	JOGO DE BRONZE DE MANCAL M LEVE	14	R\$ 689,80	R\$ 9.657,20
5	UNID	BOMBA DE OLEO SHAADECK	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
6	UNID	BOMBA DE AGUA URBA	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
7	UNID	SILICONE CAR 80	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
8	UNID	COLA 3M	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
9	UNID	BOTAO ACIONAMENTO FR KOSTAL	1	R\$ 599,30	R\$ 599,30
10	UNID	CAPA ACIONAMENTO FR EFRARI	1	R\$ 236,17	R\$ 236,17
11	UNID	CORREIA DAYCO	1	R\$ 147,61	R\$ 147,61
12	UNID	BATERIA 150 AMP BATERAX	1	R\$ 1.276,30	R\$ 1.276,30
13	UNID	BOMBA DAGUA URBA	1	R\$ 1.126,47	R\$ 1.126,47
14	UNID	CRUZETA TRANSM NAKATA	1	R\$ 247,49	R\$ 247,49
15	UNID	FILTRO ACD INTERNO TECFIL	4	R\$ 287,45	R\$ 1.149,80



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

16	UNID	FILTRO ACD EXTERNO TECFIL	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
17	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 449,92	R\$ 1.799,68
18	UNID	FILTRO AR SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 155,38	R\$ 621,52
19	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	4	R\$ 375,12	R\$ 1.500,48
20	UNID	FILTRO HIDRAULICO TECFIL	4	R\$ 645,54	R\$ 2.582,16
21	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	4	R\$ 373,45	R\$ 1.493,80
22	UNID	FILTRO TRANSMISSAO TECFIL	4	R\$ 653,13	R\$ 2.612,52
23	UNID	GRAXA AZUL 10KG TINKEM	10	R\$ 307,42	R\$ 3.074,20
24	UNID	INDICADOR VISOR NIVEL TSA	1	R\$ 507,19	R\$ 507,19
25	UNID	LAMPADA 1034 GE	20	R\$ 5,55	R\$ 111,00
26	UNID	LAMPADA 1141 GE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
27	UNID	OLEO TRANSM ULTRACTION HIDRAUL(3)20L URANIA	6	R\$ 608,55	R\$ 3.651,30
28	UNID	OLEO MOTOR E TRANSMISSAO 15W40 20L URANIA	4	R\$ 636,33	R\$ 2.545,32



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

29	UNID	OLEO EIXO DT E TS SAE 140 20L URANIA	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
30	UNID	PASTILHA FREIO VARGA	1	R\$ 1.266,30	R\$ 1.266,30
31	UNID	PARAFUSO AÇO RODAFUSO	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
32	UNID	PORCA RODAFUSO	16	R\$ 28,00	R\$ 448,00
33	UNID	SAPATA CELERON DESGASTE PAVONI	1	R\$ 513,29	R\$ 513,29
34	UNID	TENSOR CORREIA NYTRON	1	R\$ 785,29	R\$ 785,29
VALOR TOTAL					R\$ 83.131,97

MOTONIVELADORA - PREFEITURA					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	JG	KIT DE MOTOR M LEVE	12	R\$ 2.155,00	R\$ 25.860,00
2	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO CUMMINS	2	R\$ 2.155,00	R\$ 4.310,00
3	JG	JOGO DE BRONZE DE BIELA M LEVE	2	R\$ 590,27	R\$ 1.180,54
4	JG	JOGO DE BRONZE DE MANCAL M LEVE	2	R\$ 892,27	R\$ 1.784,54
5	UNID	BOMBA DE OLEO CUMMINS	2	R\$ 1.060,20	R\$ 2.120,40



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

6	UNID	SILICONE CAR 80	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
7	UNID	COLA 3M	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
8	UNID	BATERIA 150 BATERAX	1	R\$ 1.276,30	R\$ 1.276,30
9	UNID	CALCO DA LAMINA JUSTIN	4	R\$ 249,19	R\$ 996,76
10	UNID	CANTO DA LAMINA JUSTIN	4	R\$ 674,76	R\$ 2.699,04
11	UNID	CORREIA DAYCO	2	R\$ 147,61	R\$ 295,22
12	UNID	ESTOPA POLI STOPA	10	R\$ 4,33	R\$ 43,30
13	UNID	FAROL ORGUS	2	R\$ 1.986,63	R\$ 3.973,26
14	UNID	FECHO TAMPA TS UNIVERSAL	1	R\$ 726,93	R\$ 726,93
15	UNID	FILTRO AR COND TECFIL	4	R\$ 205,77	R\$ 823,08
16	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 529,70	R\$ 2.118,80
17	UNID	FILTRO AR SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 244,86	R\$ 979,44
18	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 384,23	R\$ 1.536,92
19	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 248,75	R\$ 995,00
20	UNID	FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICO TECFIL	4	R\$ 648,51	R\$ 2.594,04



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

21	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	4	R\$ 377,56	R\$ 1.510,24
22	UNID	GRAXA AZUL 10KG BLUE	4	R\$ 308,71	R\$ 1.234,84
23	UNID	LAMINA CORTANTE YASSIM	6	R\$ 1.599,07	R\$ 9.594,42
24	UNID	OLEO MOTOR 20L URANIA	5	R\$ 653,10	R\$ 3.265,50
25	UNID	OLEO TRANSMISSAO 20L URANIA	4	R\$ 680,36	R\$ 2.721,44
26	UNID	REGULADOR ALT GAUSS	1	R\$ 159,36	R\$ 159,36
VALOR TOTAL					R\$ 73.559,37

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETA IMP	2	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
2	JG	JOGO DE PISTÃO C/ANEIS IMP	8	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

3	JG	JOGO DE BRONZA DE BIELA IMP	8	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
4	JG	JOGO DE BRONZE DE MANCAL IMP	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
5	UND	BOMBA DE OLEO IMP	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
6	UND	RADIADOR DE OLEO IMP	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	UND	VIRABREQUIM MOTOR IMP	2	R\$ 8.150,00	R\$ 16.300,00
8	UND	BIELA MOTOR IMP	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
9	UNID	ANEL PISTAO DE FREIO M LEVE	2	R\$ 183,68	R\$ 367,36
10	UNID	BATERIA 100 AMP BATERAX	1	R\$ 1.058,15	R\$ 1.058,15
11	UNID	BOMBA TRANSFERENCIA NAKATA	1	R\$ 512,44	R\$ 512,44
12	UNID	BUCHA DA CAÇAMBA ODELLI	1	R\$ 146,41	R\$ 146,41
13	UNID	BUCHA PINO EIXO CENTRAL DT BUTUEM	2	R\$ 692,12	R\$ 1.384,24
14	UNID	CABO ACELERADOR EFRARI	1	R\$ 639,25	R\$ 639,25
15	UNID	CABO NIVELADOR CONCHA EFRARI	1	R\$ 599,30	R\$ 599,30



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

16	UNID	CANO TRANSMISSAO MECPAR	1	R\$ 609,73	R\$ 609,73
17	UNID	COXIM MOTOR IPAB	2	R\$ 603,79	R\$ 1.207,58
18	UNID	CORREIA ALTERNADOR DAYCO	2	R\$ 206,43	R\$ 412,86
19	UNID	CHAVE IGNICAO MARZU	1	R\$ 672,11	R\$ 672,11
20	UND	FAROL AUXILIAR ORGUS	2	R\$ 182,02	R\$ 364,04
21	UND	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 223,08	R\$ 892,32
22	UND	FILTRO AR SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 117,09	R\$ 468,36
23	UND	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	4	R\$ 335,16	R\$ 1.340,64
24	UND	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	4	R\$ 159,81	R\$ 639,24
25	UND	FILTRO TRANSMISSÃO TECFIL	4	R\$ 227,51	R\$ 910,04
26	UND	GRAXA AZUL 10KG BLUE	4	R\$ 307,42	R\$ 1.229,68
27	UNID	LANTERNA CAB DT COFRAN	2	R\$ 115,43	R\$ 230,86
28	UNID	LANTERNA CAB TS COFRAN	2	R\$ 147,61	R\$ 295,22
29	UNID	LAMPADA 1141 GE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

30	UNID	OLEO MOTOR 20L URANIA	8	R\$ 673,17	R\$ 5.385,36
31	UNID	OLEO TRANSMISSAO 20L URANIA	6	R\$ 905,00	R\$ 5.430,00
32	UNID	OLEO FREIO 1L BOSCH	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
33	UNID	PARAFUSO AÇO RODAFUSO	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
34	UNID	PARAFUS RD RODAFUSO	16	R\$ 41,62	R\$ 665,92
35	UNID	PORCA RODAFUSO	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
36	UNID	PORCA RD RODAFUSO	16	R\$ 37,09	R\$ 593,44
37	UNID	REPARO CILINDRO DE INCLINAÇÃO MARZU	1	R\$ 481,11	R\$ 481,11
38	UNID	TUBO OLEO DE ACION WD40	1	R\$ 675,23	R\$ 675,23
39	UNID	VALV SOLEN BOMBA INJ BOSCH	1	R\$ 466,13	R\$ 466,13
40	UND	SILICONE CAR 80	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
41	UND	COLA 3M	8	R\$ 26,67	R\$ 213,36
					R\$ 77.390,38

ONIBUS VW/15.190 EOD ESCOLAR HD 2012/2013

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
------	------	-----------	-----	--------	---------



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO AJUSA	2	R\$ 2.106,67	R\$ 4.213,34
2	JG	JOGO DE PISTÃO C/ANEIS KS	8	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00
3	JG	JOGO DE BRONZE DE BIELA M LEVE	8	R\$ 387,71	R\$ 3.101,68
4	JG	JOGO DE BRONZE DE CENTAL M LEVE	10	R\$ 281,83	R\$ 2.818,30
5	UND	BOMBA OLEO KS	1	R\$ 1.066,67	R\$ 1.066,67
6	UND	KIT EMBREAGEM SACHS	1	R\$ 4.550,00	R\$ 4.550,00
7	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	2	R\$ 926,75	R\$ 1.853,50
8	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	2	R\$ 671,90	R\$ 1.343,80
9	UNID	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 292,95	R\$ 292,95
10	UNID	ARANHA TRAVA RD CENTRIFIX	4	R\$ 11,10	R\$ 44,40
11	UNID	ARRUELA TRAVA RD CENTRIFIX	4	R\$ 14,44	R\$ 57,76
12	UNID	BARRA DIRECAO LATERAL NAKATA	1	R\$ 771,98	R\$ 771,98
13	UNID	BASE MOTOR DT LD IPAB	1	R\$ 478,80	R\$ 478,80



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

14	UNID	BASE MOTOR DT LE IPAB	1	R\$ 459,20	R\$ 459,20
15	UNID	BASE MOTOR TS IPAB	1	R\$ 1.081,86	R\$ 1.081,86
16	UND	BATERIA 150 BATERAX	1	R\$ 1.276,30	R\$ 1.276,30
17	UND	BOMBA DAGUA URBA	1	R\$ 1.071,86	R\$ 1.071,86
18	UNID	BOMBA DH DHB	1	R\$ 1.449,73	R\$ 1.449,73
19	UNID	BORRACHA ESTABILIZADOR JAHU	8	R\$ 47,50	R\$ 380,00
20	UNID	CHAVE LUZ C RETORNO KOSTAL	1	R\$ 247,49	R\$ 247,49
21	UNID	CHAVE SETA KOSTAL	1	R\$ 79,86	R\$ 79,86
22	UNID	CONJ PARAF RD RODAFUSO	30	R\$ 38,18	R\$ 1.145,40
23	UNID	CORREIA AL DAYCO	2	R\$ 173,03	R\$ 346,06
24	UNID	CRUZETA NAKATA	2	R\$ 377,35	R\$ 754,70
25	UNID	CUICA FREIO SCHULZ	2	R\$ 390,66	R\$ 781,32
26	UNID	DIAFRAGMA DA CUICA KNOOR	6	R\$ 38,85	R\$ 233,10
27	UNID	EMBUCHAMENTO BUTUEM	2	R\$ 785,29	R\$ 1.570,58
28	UNID	ESTOPA POLI STOPA	20	R\$ 2,66	R\$ 53,20



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

29	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	4	R\$ 181,02	R\$ 724,08
30	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	4	R\$ 162,38	R\$ 649,52
31	UNID	FILTRO RACOR TECFIL	4	R\$ 173,03	R\$ 692,12
32	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 126,45	R\$ 505,80
33	UNID	FILTRO SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
34	UNID	FLUIDO FREIO DOT4 BOSCH	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
35	UNID	IMPULSOR MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 146,41	R\$ 146,41
36	UNID	INTERRUPTOR FR MARFLEX	1	R\$ 46,59	R\$ 46,59
37	UNID	INTERRUPTOR LUZ RE MARFLEX	1	R\$ 99,83	R\$ 99,83
38	UNID	LAMPADA 1141 GE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
39	UNID	LONA FREIO DT LONOFLEX	4	R\$ 238,62	R\$ 954,48
40	UNID	LONA FREIO TS LONOFLEX	4	R\$ 382,89	R\$ 1.531,56
41	UNID	LUVA TRANSMISSAO MECPAR	1	R\$ 638,88	R\$ 638,88
42	UNID	MANGOTE FILTRO AR JAHU	1	R\$ 637,50	R\$ 637,50



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

43	UNID	MANGOTE INF RADIADOR JAHU	1	R\$ 125,80	R\$ 125,80
44	UNID	MANGOTE SUP RADIADOR JAHU	1	R\$ 385,99	R\$ 385,99
45	UNID	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE JAHU	1	R\$ 732,05	R\$ 732,05
46	UNID	OLEO 10W40 20L URANIA	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
47	UNID	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	30	R\$ 40,76	R\$ 1.222,80
48	UNID	OLEO HIDRAULICO 1L URANIA	24	R\$ 39,43	R\$ 946,32
49	UNID	PALHETA LIMP BOSCH	4	R\$ 126,45	R\$ 505,80
50	UNID	PONTEIRA TRANSM MECPAR	1	R\$ 465,85	R\$ 465,85
51	UNID	PORTA ESC MOTOR PARTIDA SCHUNK	2	R\$ 232,93	R\$ 465,86
52	UNID	REGULADOR ALT GAUSS	1	R\$ 306,13	R\$ 306,13
53	UNID	REP CX DIRE DHB	1	R\$ 372,68	R\$ 372,68
54	UNID	REP VALV FREIO MAO KNOOR	2	R\$ 199,65	R\$ 399,30
55	UNID	REP VALV PROTETORA KNOOR	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00
56	UNID	RESERVATORIO AGUA RAD GONEL	1	R\$ 452,20	R\$ 452,20



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

57	UNID	RETENTOR DT SABO	6	R\$ 52,05	R\$ 312,30
58	UNID	RETENTOR TS SABO	6	R\$ 63,30	R\$ 379,80
59	UNID	ROL CENTRO SABO	2	R\$ 212,96	R\$ 425,92
60	UNID	ROL RD DT EXT TINKEM	4	R\$ 159,72	R\$ 638,88
61	UNID	ROL RD DT INT TINKEM	4	R\$ 215,31	R\$ 861,24
62	UNID	ROL RD TS EXT TINKEM	2	R\$ 208,43	R\$ 416,86
63	UNID	TENSOR CORREIA NYTROM	2	R\$ 397,55	R\$ 795,10
64	UNID	SAPATA FR IGASA	4	R\$ 192,11	R\$ 768,44
		TOTAL			R\$ 65.908,93

ONIBUS VW/15.190 EOD ESCOLAR HD 2012/2013					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO AJUSA	2	R\$ 2.106,67	R\$ 4.213,34
2	JG	JOGO DE PISTÃO C/ANEIS KS	8	R\$ 1.879,39	R\$ 15.035,12



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

3	JG	JOGO DE BRONZE DE BIELA M LEVE	8	R\$ 387,71	R\$ 3.101,68
4	JG	JOGO DE BRONZE DE MANCAL M LEVE	10	R\$ 281,83	R\$ 2.818,30
5	UND	BOMBA DE OLEO KS	2	R\$ 1.066,67	R\$ 2.133,34
6	UND	KIT EMBREAGEM SACHS	2	R\$ 4.773,33	R\$ 9.546,66
7	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	2	R\$ 926,75	R\$ 1.853,50
8	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	2	R\$ 671,90	R\$ 1.343,80
9	UNID	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 293,62	R\$ 293,62
10	UNID	ARANHA TRAVA RD CENTRIFIX	4	R\$ 11,88	R\$ 47,52
11	UNID	ARRUELA TRAVA RD CENTRIFIX	4	R\$ 14,44	R\$ 57,76
12	UNID	BARRA DIRECAO LATERAL NAKATA	1	R\$ 771,98	R\$ 771,98
13	UNID	BASE MOTOR DT LD IPAB	1	R\$ 478,80	R\$ 478,80
14	UNID	BASE MOTOR DT LE IPAB	1	R\$ 459,20	R\$ 459,20
15	UNID	BASE MOTOR TS IPAB	1	R\$ 1.081,86	R\$ 1.081,86
16	UND	BATERIA 150 BATERAX	1	R\$ 1.276,30	R\$ 1.276,30



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

17	UND	BOMBA DAGUA URBA	1	R\$ 1.071,86	R\$ 1.071,86
18	UNID	BOMBA DH DHB	1	R\$ 1.449,73	R\$ 1.449,73
19	UNID	BORRACHA ESTABILIZADOR JAHU	8	R\$ 47,50	R\$ 380,00
20	UNID	CHAVE LUZ C RETORNO KOSTAL	1	R\$ 247,49	R\$ 247,49
21	UNID	CHAVE SETA KOSTAL	1	R\$ 79,86	R\$ 79,86
22	UNID	CONJ PARAF RD RODAFUSO	30	R\$ 39,09	R\$ 1.172,70
23	UND	CONTROLADOR PORTA UNIVERSAL	1	R\$ 1.726,77	R\$ 1.726,77
24	UNID	CORREIA AL DAYCO	2	R\$ 173,03	R\$ 346,06
25	UNID	CRUZETA NAKATA	2	R\$ 377,35	R\$ 754,70
26	UNID	CUICA FREIO SCHULZ	2	R\$ 390,66	R\$ 781,32
27	UNID	DIAFRAGMA DA CUICA KNOOR	3	R\$ 38,85	R\$ 116,55
28	UNID	EMBUCHAMENTO BUTUEM	1	R\$ 785,29	R\$ 785,29
29	UNID	ESTOPA POLI STOPA	20	R\$ 2,66	R\$ 53,20
30	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	4	R\$ 182,35	R\$ 729,40



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

31	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	4	R\$ 162,38	R\$ 649,52
32	UNID	FILTRO RACOR TECFIL	4	R\$ 173,03	R\$ 692,12
33	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 126,45	R\$ 505,80
34	UNID	FILTRO SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
35	UNID	FLUIDO FREIO DOT4 BOSCH	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
36	UNID	IMPULSOR MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 146,41	R\$ 146,41
37	UNID	INTERRUPTOR FR MARFLEX	1	R\$ 46,59	R\$ 46,59
38	UNID	INTERRUPTOR LUZ RE MARFLEX	1	R\$ 99,83	R\$ 99,83
39	UNID	LAMPADA 1141 GE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
40	UNID	LONA FREIO DT LONOFLEX	4	R\$ 238,62	R\$ 954,48
41	UNID	LONA FREIO TS LONOFLEX	4	R\$ 382,89	R\$ 1.531,56
42	UNID	LUVA TRANSMISSAO MECPAR	1	R\$ 638,88	R\$ 638,88
43	UNID	MANGOTE FILTRO AR JAHU	1	R\$ 650,33	R\$ 650,33
4	UNID	MANGOTE INF RADIADOR JAHU	2	R\$ 125,80	R\$ 251,60



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

45	UNID	MANGOTE SUP RADIADOR JAHU	2	R\$ 385,99	R\$ 771,98
46	UNID	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE JAHU	1	R\$ 732,05	R\$ 732,05
47	UNID	OLEO 10W40 20L URANIA	5	R\$ 748,47	R\$ 3.742,35
48	UNID	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	30	R\$ 40,76	R\$ 1.222,80
49	UNID	OLEO HIDRAULICO 1L URANIA	24	R\$ 39,43	R\$ 946,32
50	UNID	PALHETA LIMP BOSCH	2	R\$ 126,45	R\$ 252,90
51	UNID	PONTEIRA TRANSM MECPAR	1	R\$ 465,85	R\$ 465,85
52	UNID	PORTA ESC MOTOR PARTIDA SCHUNK	2	R\$ 232,93	R\$ 465,86
53	UNID	REGULADOR ALT GAUSS	1	R\$ 306,13	R\$ 306,13
54	UNID	REP CX DIRE DHB	1	R\$ 372,68	R\$ 372,68
55	UNID	REP VALV FREIO MAO KNOOR	2	R\$ 199,65	R\$ 399,30
56	UNID	REP VALV PROTETORA KNOOR	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00
57	UNID	RESERVATORIO AGUA RAD GONEL	1	R\$ 456,47	R\$ 456,47
58	UNID	RETENTOR DT SABO	6	R\$ 52,05	R\$ 312,30



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

59	UNID	RETENTOR TS SABO	6	R\$ 63,30	R\$ 379,80
60	UNID	ROL CENTRO SABO	2	R\$ 221,97	R\$ 443,94
61	UNID	ROL RD DT EXT TINKEM	4	R\$ 159,72	R\$ 638,88
62	UNID	ROL RD DT INT TINKEM	4	R\$ 215,31	R\$ 861,24
63	UNID	ROL RD TS EXT TINKEM	2	R\$ 208,43	R\$ 416,86
64	UNID	TENSOR CORREIA NYTROM	2	R\$ 397,55	R\$ 795,10
65	UNID	SAPATA FR IGASA	4	R\$ 192,11	R\$ 768,44
TOTAL					R\$ 76.055,08

ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V6 ESCOLAR 2008/2009					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO SPALL	2	R\$ 966,27	R\$ 1.932,54
2	JG	JOGO DE PISTÃO C/ANÉIS M LEVE	8	R\$ 740,50	R\$ 5.924,00
3	JG	JOGO DE BRONZE DE BIELA M LEVE	8	R\$ 110,44	R\$ 883,52



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

4	JG	JOGO DE BRONZE DE MANCAL M LEVE	10	R\$ 177,21	R\$ 1.772,10
5	UND	BOMBA DE OLEO SHADECK	2	R\$ 1.381,79	R\$ 2.763,58
6	UND	RADIADOR DE OLEO MWM	2	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
7	UND	RADIADORAL BRASADO VISCONDE	2	R\$ 2.154,00	R\$ 4.308,00
8	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
9	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	2	R\$ 671,95	R\$ 1.343,90
10	UNID	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 261,62	R\$ 261,62
11	UNID	ARANHA TRAVA RD CENTRIFIX	2	R\$ 12,42	R\$ 24,84
12	UNID	ARRUELA TRAVA RD CENTRIFIX	4	R\$ 15,28	R\$ 61,12
13	UNID	BARRA DIRECAO LATERAL NAKATA	1	R\$ 807,07	R\$ 807,07
14	UNID	BASE MOTOR DT LD IPAB	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
15	UNID	BASE MOTOR DT LE IPAB	1	R\$ 480,07	R\$ 480,07
16	UNID	BASE MOTOR TS IPAB	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
17	UND	BATERIA 150 BATERAX	1	R\$ 1.264,45	R\$ 1.264,45



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

18	UND	BOMBA DAGUA URBA	1	R\$ 1.739,38	R\$ 1.739,38
19	UNID	BOMBA DH DHB	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
20	UNID	BORRACHA ESTABILIZADOR JAHU	8	R\$ 29,28	R\$ 234,24
21	UNID	CHAVE LUZ C RETORNO KOSTAL	1	R\$ 264,95	R\$ 264,95
22	UNID	CHAVE SETA KOSTAL	1	R\$ 83,99	R\$ 83,99
23	UNID	CONJ PARAF RD RODAFUSO	30	R\$ 44,65	R\$ 1.339,50
24	UNID	CORREIA AL DAYCO	1	R\$ 180,90	R\$ 180,90
25	UNID	CRUZETA NAKATA	2	R\$ 385,11	R\$ 770,22
26	UNID	CUICA FREIO SCHULZ	2	R\$ 407,36	R\$ 814,72
27	UNID	DIAFRAGMA DA CUICA KNOOR	6	R\$ 34,86	R\$ 209,16
28	UNID	EMBUCHAMENTO BUTUEM	2	R\$ 820,99	R\$ 1.641,98
29	UNID	ESTOPA POLI STOPA	20	R\$ 3,02	R\$ 60,40
30	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	4	R\$ 189,49	R\$ 757,96
31	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	4	R\$ 169,76	R\$ 679,04



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

32	UNID	FILTRO RACOR TECFIL	4	R\$ 180,90	R\$ 723,60
33	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 132,20	R\$ 528,80
34	UNID	FILTRO SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 61,23	R\$ 244,92
35	UNID	FLUIDO FREIO DOT4 BOSCH	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
36	UNID	IMPULSOR MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 153,07	R\$ 153,07
37	UNID	INTERRUPTOR FR MARFLEX	1	R\$ 48,71	R\$ 48,71
38	UNID	INTERRUPTOR LUZ RE MARFLEX	1	R\$ 104,37	R\$ 104,37
39	UNID	LAMPADA 1141 GE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
40	UNID	LONA FREIO DT LONOFLEX	4	R\$ 243,52	R\$ 974,08
41	UNID	LONA FREIO TS LONOFLEX	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
42	UNID	LUVA TRANSMISSAO MECPAR	1	R\$ 667,92	R\$ 667,92
43	UNID	MANGOTE FILTRO AR JAHU	1	R\$ 584,43	R\$ 584,43
44	UNID	MANGOTE INF RADIADOR JAHU	2	R\$ 139,40	R\$ 278,80
45	UNID	MANGOTE SUP RADIADOR JAHU	1	R\$ 403,54	R\$ 403,54



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

46	UNID	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE JAHU	1	R\$ 765,33	R\$ 765,33
47	UNID	OLEO 10W40 20L URANIA	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
48	UNID	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	30	R\$ 42,99	R\$ 1.289,70
49	UNID	OLEO HIDRAULICO 1L URANIA	24	R\$ 36,60	R\$ 878,40
50	UNID	PALHETA LIMP BOSCH	2	R\$ 132,20	R\$ 264,40
51	UNID	PONTEIRA TRANSM MECPAR	1	R\$ 487,03	R\$ 487,03
52	UNID	PORTA ESC MOTOR PARTIDA SCHUNK	2	R\$ 243,02	R\$ 486,04
53	UNID	REGULADOR ALT GAUSS	1	R\$ 320,05	R\$ 320,05
54	UNID	REP CX DIRE DHB	1	R\$ 389,62	R\$ 389,62
55	UNID	REP VALV FREIO MAO KNOOR	2	R\$ 209,15	R\$ 418,30
56	UNID	REP VALV PROTETORA KNOOR	1	R\$ 205,51	R\$ 205,51
57	UNID	RESERVATORIO AGUA RAD GONEL	1	R\$ 219,91	R\$ 219,91
58	UNID	RETENTOR DT SABO	6	R\$ 52,92	R\$ 317,52
59	UNID	RETENTOR TS SABO	6	R\$ 63,41	R\$ 380,46



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

60	UNID	ROL CENTRO SABO	2	R\$ 223,43	R\$ 446,86
61	UNID	ROL RD DT EXT TINKEM	4	R\$ 171,32	R\$ 685,28
62	UNID	ROL RD DT INT TINKEM	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
63	UNID	ROL RD TS EXT TINKEM	2	R\$ 218,05	R\$ 436,10
64	UNID	TENSOR CORREIA NYTROM	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
65	UNID	SAPATA FR IGASA	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
TOTAL					R\$ 60.676,00

ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 4X4 ESCOLAR 2020/2021

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	UND	RADIADOR AL BRASADO VISCONDE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
2	JG	JOGO PISTÃO C/ANEIS M LEVE	8	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
3	JG	JOGO JUNTAS COMPLETO SPALL	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
4	JG	JOGO BRONZE DE BIELA M LEVE	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
5	JG	JOGO BRONZE DE MANCAL M LEVE	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

6	UND	BOMBA OLEO SHADECK	2	R\$ 865,35	R\$ 1.730,70
7	UND	RADIADOR DE OLEO MWM	2	R\$ 2.155,00	R\$ 4.310,00
8	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	2	R\$ 667,53	R\$ 1.335,06
9	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	2	R\$ 685,34	R\$ 1.370,68
10	UNID	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 267,76	R\$ 267,76
11	UNID	ARANHA TRAVA RD CENTRIFIX	2	R\$ 11,61	R\$ 23,22
12	UNID	ARRUELA TRAVA RD CENTRIFIX	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
13	UNID	BARRA DIRECAO LATERAL NAKATA	1	R\$ 828,12	R\$ 828,12
14	UNID	BASE MOTOR DT LD IPAB	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
15	UNID	BASE MOTOR DT LE IPAB	1	R\$ 492,59	R\$ 492,59
16	UNID	BASE MOTOR TS IPAB	1	R\$ 584,00	R\$ 584,00
17	UND	BATERIA 150 BATERAX	1	R\$ 1.292,97	R\$ 1.292,97
18	UND	BOMBA DAGUA URBA	1	R\$ 805,00	R\$ 805,00
19	UNID	BOMBA DH DHB	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

20	UNID	BORRACHA ESTABILIZADOR JAHU	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
21	UNID	CHAVE LUZ C RETORNO KOSTAL	1	R\$ 264,14	R\$ 264,14
22	UNID	CHAVE SETA KOSTAL	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67
23	UNID	CONJ PARAF RD RODAFUSO	30	R\$ 38,31	R\$ 1.149,30
24	UNID	CORREIA AL DAYCO	1	R\$ 185,61	R\$ 185,61
25	UNID	CRUZETA NAKATA	2	R\$ 392,65	R\$ 785,30
26	UNID	CUICA FREIO SCHULZ	2	R\$ 414,06	R\$ 828,12
27	UNID	DIAFRAGMA DA CUICA KNOOR	6	R\$ 35,70	R\$ 214,20
28	UNID	EMBUCHAMENTO BUTUEM	2	R\$ 842,40	R\$ 1.684,80
29	UNID	ESTOPA POLI STOPA	20	R\$ 2,91	R\$ 58,20
30	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL	4	R\$ 194,45	R\$ 777,80
31	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL	4	R\$ 176,13	R\$ 704,52
32	UNID	FILTRO RACOR TECFIL	4	R\$ 185,61	R\$ 742,44
33	UNID	FILTRO AR PRIMARIO TECFIL	4	R\$ 135,64	R\$ 542,56



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

34	UNID	FILTRO SECUNDARIO TECFIL	4	R\$ 53,55	R\$ 214,20
35	UNID	FLUIDO FREIO DOT4 BOSCH	3	R\$ 34,67	R\$ 104,01
36	UNID	IMPULSOR MOTOR PARTIDA ZM	1	R\$ 159,71	R\$ 159,71
37	UNID	INTERRUPTOR FR MARFLEX	1	R\$ 51,65	R\$ 51,65
38	UNID	INTERRUPTOR LUZ RE MARFLEX	1	R\$ 107,09	R\$ 107,09
39	UNID	LAMPADA 1141 GE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
40	UNID	LONA FREIO DT LONOFLEX	4	R\$ 253,25	R\$ 1.013,00
41	UNID	LONA FREIO TS LONOFLEX	4	R\$ 421,28	R\$ 1.685,12
42	UNID	LUVA TRANSMISSAO MECPAR	1	R\$ 685,34	R\$ 685,34
43	UNID	MANGOTE FILTRO AR JAHU	1	R\$ 599,68	R\$ 599,68
44	UNID	MANGOTE INF RADIADOR JAHU	2	R\$ 82,61	R\$ 165,22
45	UNID	MANGOTE SUP RADIADOR JAHU	1	R\$ 135,50	R\$ 135,50
46	UNID	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE JAHU	1	R\$ 785,29	R\$ 785,29
47	UNID	OLEO 10W40 20L URANIA	5	R\$ 796,71	R\$ 3.983,55



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

48	UNID	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	30	R\$ 39,97	R\$ 1.199,10
49	UNID	OLEO HIDRAULICO 1L URANIA	24	R\$ 35,70	R\$ 856,80
50	UNID	PALHETA LIMP BOSCH	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
51	UNID	PONTEIRA TRANSM MECPAR	1	R\$ 499,73	R\$ 499,73
52	UNID	PORTA ESC MOTOR PARTIDA SCHUNK	2	R\$ 248,00	R\$ 496,00
53	UNID	REGULADOR ALTGAUSS	1	R\$ 327,00	R\$ 327,00
54	UNID	REP CX DIRE DHB	1	R\$ 399,83	R\$ 399,83
55	UNID	REP VALV FREIO MAO KNOOR	1	R\$ 213,00	R\$ 213,00
56	UNID	REP VALV PROTETORA KNOOR	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
57	UNID	RESERVATORIO AGUA RADGONEL	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00
58	UNID	RETENTOR DT SABO	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
59	UNID	RETENTOR TS SABO	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00
60	UNID	ROL CENTRO SABO	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
61	UNID	ROL RD DT EXT TINKEM	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00



RETIFICA E MECANICA 2 IRMÃOS
CNPJ: 13.524.502/0001-63 I.E 0194.862.631
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO SÁ URTIGA ,1560
BAIRRO BOMBA – PICOS-PI
CEP: 64.600-002

62	UNID	ROL RD DT INT TINKEM	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00
63	UNID	ROL RD TS EXT TINKEM	2	R\$ 230,30	R\$ 460,60
64	UNID	TENSOR CORREIA NYTROM	1	R\$ 419,10	R\$ 419,10
65	UNID	SAPATA FR IGASA	1	R\$ 192,20	R\$ 192,20
TOTAL					R\$ 63.434,18
TOTAL LOTE II					R\$ 648.380,00

Picos - PI, 23 de Fevereiro de 2024.

**DENIS
FERREIRA DE
CARVALHO: 82365911315**

Assinado de forma digital por DENIS FERREIRA
DE CARVALHO: 82365911315
Dados: 2024.02.23 14:22:25 - 03'00

RETIFICA E MECANICA DOIS IRMAOS LTDA